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Domanda e quantità domandata 1 
 
 

1 Esempio di un mercato 
 

Prezzo Domanda 

1 
2 
3 
4 
5 

30 
25 
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10 

quantità domandata 
al prezzo di 3 

 
e come grafico: 
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Quantità 
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Domanda 

Quantità domandata 
(al prezzo di 3) 
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2 Commento 
 
 
 La domanda si riferisce all'intera curva di domanda, mentre la quantità 
 domandata riflette un punto particolare sulla curva di domanda (per 
 esempio, al prezzo x, la quantità domandata è y). 
 
 
 La distinzione è importante per le seguenti ragioni: 
 
  Le variazioni del prezzo di un bene aumentano o diminuiscono la 
  quantità domandata di quel bene. È un movimento lungo la curva  
  di domanda costante. 
 

Domanda 

Prezzo 

Quantità 
 

 
  I cambiamenti in altre variabili, come il reddito, i prezzi di altri  
  beni, il numero di consumatori, provocano una nuova posizione  
  della curva di domanda. Questa si sposta a destra o a sinistra. 
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